
 

 

UCHWAŁA NR 524/XL/2017 

RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

w sprawie przepisów porządkowych związanych z wykonywaniem transportu drogowego osób i bagażu 

taksówką oraz dodatkowego oznakowania taksówek osobowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 15 ust. 5 i 7 ustawy z 15 listopada 1984 r. prawo przewozowe 

(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 915) 

Rada Miejska w Sosnowcu 

uchwala: 

§ 1. 1. Ustalić szczegółowe przepisy porządkowe związane z wykonywaniem transportu drogowego osób 

i bagażu taksówką. 

2. Szczegółowe przepisy porządkowe związane z wykonywaniem transportu drogowego osób i bagażu 

taksówką określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zobowiązać przedsiębiorcę wykonującego transport drogowy osób i bagażu taksówką do 

dodatkowego oznakowania zewnętrznego pojazdów na przednich lewych i prawych drzwiach, poprzez 

umieszczenie numeru bocznego, herbu miasta Sosnowca oraz napisu SOSNOWIEC. 

2. Numer boczny taksówki nadaje właściwa komórka organizacyjna Urzędu Miejskiego w Sosnowcu, 

w której wydawane są licencje na wykonywanie transportu drogowego osób taksówką. 

3. Szczegółowy sposób dodatkowego oznakowania zewnętrznego taksówki określa załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

4. Zabrania się umieszczania na przednich lewych i prawych drzwiach taksówki, innych oznaczeń, niż 

określone w niniejszej uchwale. 

§ 3. 1. Zobowiązać przedsiębiorcę do dodatkowego oznakowania wewnętrznego taksówki poprzez 

umieszczenie w pojeździe licencji lub kolorowej kserokopii licencji na wykonywanie transportu drogowego 

osób taksówką. 

2. Licencję lub jej kolorową kserokopię umieszcza się wewnątrz pojazdu, na desce rozdzielczej - w miejscu 

widocznym dla pasażera. 

3. W przypadku gdy zamieszczony w licencji lub jej kolorowej kserokopii adres zamieszkania jest inny niż 

adres siedziby firmy lub adres miejsca wykonywania działalności dopuszcza się zasłonięcie adresu 

zamieszkania. 

4. Dopuszcza się formaty A5 lub A6 kolorowej kserokopii licencji, o której mowa w ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 lutego 2017 r.

Poz. 653



§ 4. Przedsiębiorca prowadzący transport drogowy osób i bagażu taksówką w dniu wejścia w życie 

niniejszej uchwały jest zobowiązany dostosować dodatkowe oznakowanie zgodnie z przepisami niniejszej 

uchwały w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Sosnowca. 

§ 6. Traci moc uchwała nr 110/XIII/91 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 13 czerwca 1991 r. w sprawie 

oznakowania taksówek osobowych i bagażowych oraz uchwała nr 196/XV/2003 Rady Miejskiej w Sosnowcu 

z dnia 23 października 2003 r. w sprawie określenia szczegółowych przepisów porządkowych związanych 

z wykonywaniem transportu drogowego taksówką. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.  

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sosnowcu 

 

 

Wilhelm Zych 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 653



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 524/XL/2017 

Rady Miejskiej w Sosnowcu 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

 

Szczegółowe przepisy porządkowe związane z wykonywaniem transportu drogowego osób i bagażu 

taksówką. 

§ 1. Pasażer może dokonać wyboru taksówki. 

§ 2. Kierowca taksówki jest obowiązany wykonać zamówiony przewóz najkrótszą drogą, chyba że pasażer 

zgodzi się na przewóz inną drogą lub gdy tego zażąda. 

§ 3. 1. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu, z którego sam korzysta, inne osoby na wolne miejsca, 

bez uiszczania za to dodatkowych należności. 

2. Kierowca bez zgody pasażera nie może dysponować wolnymi miejscami w taksówce. 

3. Należność za przejazd taksówką reguluje tylko jeden pasażer, kierowca nie może żądać zapłaty od 

pozostałych osób znajdujących się w taksówce, bez względu na okoliczności, w jakich korzystali oni 

z przejazdu. 

§ 4. Kierowca taksówki może przewozić pasażerów i bagaż tylko po uprzednim włączeniu sprawnie 

działającego i zalegalizowanego taksometru, niezwłocznie po zajęciu przez pasażera miejsca w taksówce. 

Taksometr powinien być zainstalowany w miejscu umożliwiającym swobodne odczytanie jego wskazań. 

§ 5. 1. Na żądanie pasażera kierowca jest obowiązany wydać za przejazd, rachunek lub fakturę VAT. 

2. Na żądanie pasażera kierowca jest obowiązany do pisemnego określenia trasy przewozu. 

§ 6. Dzieci poniżej trzynastu lat mogą być przewożone tylko pod opieką dorosłych lub same pod 

warunkiem upoważnienia kierowcy przez rodzica lub opiekuna dziecka. 

§ 7. Kierowca taksówki, w miarę możliwości, powinien uwzględnić pierwszeństwo przewozu osób 

wymagających natychmiastowej pomocy, osób niepełnosprawnych lub znajdujących się w szczególnej 

potrzebie. 

§ 8. 1. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu, bez uiszczania dodatkowej należności, bagaż 

podręczny oraz za zgodą kierowcy - psy lub inne zwierzęta domowe, które można umieścić tak, aby 

nie zanieczyściły pojazdu, a ich ciężar lub wielkość nie przekraczają dopuszczalnej ładowności pojazdu i nie 

zagrażają bezpieczeństwu jazdy. 

2. Do bagażu podręcznego zalicza się w szczególności: walizki, plecaki, worki turystyczne oraz inne 

przedmioty, które zarówno wielkością jak i sposobem pakownia nie spowodują uszkodzenia lub 

zanieczyszczenia pojazdu oraz nie ograniczą pola widzenia kierowcy i nie utrudnią prowadzenia pojazdu. 

3. Z zachowaniem warunków ust. 1 i 2 dopuszcza się przewóz - za zgodą kierowcy i na ryzyko pasażera - 

innych przedmiotów. 

§ 9. 1. Bagaż podręczny pasażera można przewozić w bagażniku znajdującym się wewnątrz lub na dachu 

taksówki. 

2. Bagażnik taksówki powinien być utrzymany w należytej czystości i wolny od wszelkiego sprzętu 

dodatkowego (poza sprzętem służącym do napraw samochodu). 

3. Dopuszcza się przewóz bagażu podręcznego wewnątrz taksówki z zachowaniem warunków, o których 

mowa w § 8 ust. 1. 

§ 10. 1. Po zakończeniu przewozu kierowca jest obowiązany przypomnieć o zabraniu bagażu oraz 

sprawdzić czy pasażer nie pozostawił w pojeździe jakichkolwiek przedmiotów. 

2. W razie znalezienia rzeczy pozostawionych przez pasażera, kierowca taksówki postępuje z nimi 

stosownie do przepisów o rzeczach znalezionych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 653



§ 11. Pasażer jest odpowiedzialny za powstałe z jego winy uszkodzenia lub zanieczyszczenia pojazdu na 

zasadach określonych w przepisach Kodeksu cywilnego. 

§ 12. Zabrania się przewozu taksówką przedmiotów i materiałów niebezpiecznych w szczególności broni, 

materiałów łatwopalnych, wybuchowych, żrących, radioaktywnych, trujących przedmiotów cuchnących oraz 

zwłok i szczątków ludzkich. 

§ 13. Kierowca taksówki jest obowiązany, na żądanie pasażera, udostępnić mu do wglądu egzemplarz 

przepisów porządkowych, związanych z wykonywaniem transportu drogowego osób i bagażu taksówką. 

§ 14. W każdej taksówce powinna być zamieszczona widoczna informacja, dotycząca stawek należności za 

usługi, zgodnie z dokumentem legalizacji taksometru. 

§ 15. Kierowca taksówki może umieścić w pojeździe wywieszkę z prośbą o niepalenie tytoniu. 

§ 16. Jeżeli w czasie trwania przewozu następuje zmiana taryfy dziennej na nocną lub odwrotnie albo jeżeli 

następuje przekroczenie granicy strefy opłaty taryfowej, kierowca jest obowiązany przełączyć taksometr na 

odpowiednią taryfę i powiadomić o tym pasażera. 

§ 17. 1. Skargi, wnioski i uwagi o świadczonych usługach należy kierować do właściwej komórki 

organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Sosnowcu, w której wydawane są licencje na wykonywanie transportu 

drogowego osób taksówką. 

2. O przypadkach dotyczących niewydania lub nieprawidłowego wydania paragonu fiskalnego, rachunku 

lub faktury VAT, komórka organizacyjna, o której mowa w ust. 1 informuje Urząd Skarbowy właściwy dla 

miejsca zamieszkania przedsiębiorcy, posiadającego licencję na wykonywanie transportu drogowego osób 

taksówką. 

§ 18. W razie zaprzestania prowadzenia działalności z zakresu transportu drogowego osób taksówką, 

wymagane oznakowanie powinno zostać zlikwidowane lub co najmniej zasłonięte. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 653



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 524/XL/2017 

Rady Miejskiej w Sosnowcu 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

 

Szczegółowy sposób dodatkowego oznakowania zewnętrznego taksówki 

§ 1. 1. Oznakowanie powinno być wykonane w kształcie prostokąta koloru białego o zaokrąglonych 

rogach, o wymiarach: wysokość 160 mm, długość 250 mm, z lewej strony herb miasta Sosnowca, z prawej 

strony nr boczny, na dole pod nr bocznym i herbem napis SOSNOWIEC. 

2. Obrys ramki powinien być wykonany kolorem czarnym o grubości 2 mm, promień rogu ramki 5 mm. 

3. Cyfry numeru bocznego powinny być wykonane kolorem czarnym, czcionka numeru bocznego to Arial 

Narrow 275. 

4. Herb miasta Sosnowca powinien mieć następujące wymiary: szerokość 45 mm, wysokość 72 mm. 

5. Litery napisu SOSNOWIEC powinny być wykonane kolorem czarnym, czcionka napisu SOSNOWIEC 

to Arial Narrow Bold 100. 

§ 2. Oznakowanie z przykładowym numerem bocznym 000, herbem miasta Sosnowca i napisem 

SOSNOWIEC przedstawia rysunek nr 1. 

 

Rysunek nr 1 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 653


		2017-02-01T12:32:02+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




